
 1 

Република Србија

Град Београд

Градска општина Савски венац

Комисија за јавну набавку

Број: 11-404-153/2016

10.08.2016.

 Кнеза Милоша 69, 11000 Београд 

тел. (011) 2061-740, факс 2061-793 

www.savskivenac.org.rs 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Предмет: Информација о постављеним питањима и датим појашњењима у поступку 

ј.н. 2016/29 

 

На основу члана 63. Закона о јавним набавкама („Сл. Гласник РС“ бр 124/12 

14/15 и 68/15), објављујемо информацију о постављеним питањима и одговор у вези са 

припремањем понуде у поступку јавне набавке услуга: 

 

У СЛУГЕ ОСИГУРАЊА ЗА ПОТРЕБЕ  ГО САВСКИ ВЕНАЦ ПО ПАРТИЈАМА, ЈН.БР. 2016/29 

ПАРТИЈА 1:УСЛУГЕ ОСИГУРАЊА ЗАПОСЛЕНИХ ЛИЦА 

ПАРТИЈА 2:УСЛУГЕ ОСИГУРАЊА ИМОВИНЕ 

 

Питање 1:  

Техничка спецификација предмета јавне набавке тачка 4.осигурање запослених 

партија 1 на страни 11 

У конкурсној документацији наведено је да је понуда понуђаћа прихварљива за 

наручиоца уколико је премијом осигурања обухваћено осигурање запослених код 

последица несрећног случаја за ризике: 

А) Смрт услед несрећног случаја 

Б) Инвалидитета усред несрећног случаја 

В) Смрт услед болести 

Г) Дневна накнада 

Д) Трошкови лечења (са наведеним сумама за 135 запослених) 

 

Законом о осигурању  (Сл.гласник РС .број 139/2014 од 18.12.2014 Чланом 9.став 1 

тачка 1 прописано је следеће: 

Врсте неживотног осигурања су: 

1) Осигурање од последиц незгоде, укључујући и осигурање од повреде на раду и 

професионалних обољења које покрива: 

1) уговорену новчану накнаду у случају незгоде,  

2) накнаду уговорених трошкова  за случај незгоде, 

3)  комбинацију исплата из подтачке  1) и 2) ове тачке 

4) Исплату због последица повреде или оштећења здравља или због смрти 

путника 

 

Из цитиране одредбе произилази да покриће ризика смрти које није последица 

незгоде и не може бити покривено осигурањем од последица незгоде. 

Покриће ризика смрти  услед болести спада  у животно осигурање сагласно чл.8 Закона 

о осигурању. 

Да ли наручилац искључује овај ризик, или жели да га укључи у склопу животног 

осигурања? 

За  случај да жели да укључи ризик кроз животно осигурање неопходно је да се доставе 

подаци  о датумима рођења за сваког запосленог  како би се одредила  приступна 

старост. 

Одговор 1.: Наручилац жели да осигура запослене од ризика смрт услед болести. У 

претходном одговору који је објављен 09.08.2016.године на Порталу јавних набавки и 

на сајту наручиоца, дата је просечна старост запослених у ГО Савски венац.  



 2 

Питање 2:  

Техничка спецификација премета јавне набавке тачка 4.2.2 подаци о вредности 

грађевинских објеката,осигурање имовине  партија 2 на страни 15 

 

У конкурсној документацији је наведено да је набавна вредност у пословним књигама 

приказана са стањем 31.12.2015 увећана коефицијентом увећања вредности. 

Било би потребно да наручилац прикаже коефицијент за сваку ставку посебно за 

грађевинске објекте и за опрему. 

Збир вредности за грађевинске објекте у тачки 1 укупно није правилно унет иер износи 

241.380.529,65.Сходно томе требало би увећати  и суму првог ризика за осигурање од 

допунског ризик  изливања  воде из инсталација  у тачки 3.1. 

Молимо да благовремено доставите исправку  конкурсне документације како би сви 

потенцијални понуђачи могли да учествују под једнаким условима 

 

Одговор 2: Дошло је до техничке грешке у подтачки 4.2.2. Конкурсне документације те 

ће у том делу бити измењена Конкурсна документација. 

 

 

 

Одговор на постављено питање су саставни део Конкурсне документације и 

обавезни су за све понуђаче. 

  

 

 

 

 

 

ЧЛАНИЦА   КОМИСИЈЕ 

 ______________________ 

Ивана Цветковић 

 


